

Wszyscy oferenci

Wyjaśnienie Nr 1 do SIWZ

(dotyczy postępowania znak: ZP.271.5.2016 .AP w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy dostawy zadania pn.”Zakup Energii Elektrycznej”)

Zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.z 2015.poz.2164 oraz z 2016r. poz. 831 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami w następującym zakresie:

Pytanie 1: Czy wyrażają Państwo zgodę na podpisanie umowy na drukach sprzedającego? W załączniku wzór umowy naszej firmy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na podpisanie umowy na drukach sprzedającego.

Pytanie nr 2 : Proszę o odpowiedź w sprawie kontraktowania energii elektrycznej, czy wyrażacie Państwo zgodę, w razie wygranego przetargu przez firmę (...) aby umowy zostały podpisane na naszych drukach. W załączeniu wzór umowy ?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na podpisanie umowy na drukach sprzedającego.

Pytanie nr 3 : SIWZ- część III pkt. 2

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji dotyczącej ilościowego, nie procentowego zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych grup taryfowych, a w przypadku grupy taryfowej C12a w rozbiciu na każdą strefę.

Powyższe, bardziej szczegółowe dane mogą skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszej oferty dla Państwa.

Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamówienia w części III pkt. 2 podano szacunkową ilość zużycia energii elektrycznej w taryfie C...w okresie 24 miesięcy, w tym szacunkowe procentowe zużycie energii elektrycznej dla poszczególnych grup taryfowych. Z uwagi na ciągłą zmienność tego zużycia jako zbędne uznano podawanie tego zużycia energii elektrycznej jako ilościowego.

Pytanie nr 4 : SIWZ- część III pkt. 5; §11 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Mają na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji w załącznik nr 10 - §11 ust. 6

Odpowiedź: Zapisy SIWZ- część III pkt. 5 oraz projektu umowy §11 ust. 6 - pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5 : SIWZ- część III pkt 6 w powiązaniu z §11 ust.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone dla wszystkich punktów poboru energii objętych postępowaniem?
- b) W przypadku PPE dla których obowiązują umowy kompleksowe, jaki jest okres wypowiedzenia tych umów? W sytuacji gdy okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2017 r. nie jest możliwe.
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe.
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź: Obecnie wszystkie umowy sprzedaży energii elektrycznej (dla punktów poboru wg załącznika nr 10) zawarte są na czas określony do 31.12.2016r. Zamawiający nie ma umów w akcjach promocyjnych. W ramach pełnomocnictwa wybrany wykonawca upoważniony zostanie między innymi do wypowiedzania umów sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych. Zapisy umowy z § 11 ust.2 pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6 : SIWZ- część III pkt 8

W związku z ogłoszeniem wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 29 września 2015 r. w sprawie C-276/14 Gmina Wrocław przeciwko Ministrowi Finansów znówelizowano dotychczasowe zasady rozliczeń podatku VAT przez jednostki samorządu terytorialnego (dalej: JST) i ich jednostki organizacyjne. Art. 4 Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz. 1454) stanowi, iż JST, której jednostki organizacyjne rozliczały się jako odrębni podatnicy, wstępuje z dniem podjęcia rozliczania podatku we wszelkie przewidziane w przepisach dotyczących podatku prawa i obowiązki jednostek organizacyjnych. Przyjęcie, że JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, całkowicie zmienia dotychczasowy sposób rozliczeń. JST zatem ma obowiązek przejąć rozliczenia podatku od towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach VAT – od dnia

centralizacji – należy stosować tylko i wyłącznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST.

Mając na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowiązujący jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o dostosowanie zapisów dotyczących fakturowania do powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Jednocześnie zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający ma świadomość, iż w związku z powyższym istnieje konieczność dokonania przez Zamawiającego stosownej zmiany w zakresie NIP u właściwego OSD w sposób umożliwiający terminowe wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wraz z jej jednostkami organizacyjnymi będzie jedynym podatnikiem podatku Vat od dnia 01.01.2017r. Od dnia centralizacji na fakturach VAT stosowany będzie tylko i wyłącznie NIP nadany Zamawiającemu. Umowy jednostek organizacyjnych będzie zawierał Zamawiający, reprezentowany przez dyrektora danej jednostki organizacyjnej (Nabywcą dostawy będzie Zamawiający, a odbiorcą dostawy np. szkoła podstawowa).

Pytanie nr 7 : SIWZ- część XI pkt 4

Z uwagi na brak kryterium: „warunki płatności” zawartego w ofertach w przedmiotowym postępowaniu, proponujemy wykreślenie zapisów w tym zakresie z dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Brak kryterium: „warunki płatności” w przedmiotowym postępowaniu nie ma znaczenia z pozostałymi zapisami SIWZ. W formularzu ofertowym w ust. 10 wskazano, że wykonawca akceptuje postanowienia zawarte we wzorze umowy do SIWZ, w tym termin płatności wynoszący 21 dni (patrz § 6 ust.5 umowy). Zapisy w SIWZ dot. terminu płatności pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8 : SIWZ- część XII pkt 12

W związku z prawidłowym zapisem pkt 9, prosimy o wykreślenie pkt. 12 jako powtarzającego się i nieuwzględniającego możliwości zmiany stawki podatku akcyzowego.

Odpowiedź: Zapisy w części XII ust. 9 oraz ust.12 pozostają bez zmian. Należy je interpretować łącznie z zapisami ust.8, w którym jest mowa, że ceny jednostkowe netto (tj. cena bez podatku Vat) (...)będą podlegały zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.

Pytanie nr 9 : SIWZ- załącznik nr 1 – formularz ofertowy

W związku z zapisami SIWZ – część VI, prosimy o potwierdzenie konieczności załączenia kopii KRS-u/Ceiodg Wykonawcy do składanej oferty, zgodnie ze wzorem formularza ofertowego w którym wskazano powyższe dokumenty jako załącznik.

Odpowiedź: W związku z zapisami SIWZ – część VI Inne dokumenty nie wymienione w części VI, Zamawiający wymaga załączenia do formularza ofertowego dokumentów tj.

odpisu z właściwego rejestru (KRS-u) lub centralnej ewidencji informacji o działalności gospodarczej.

Pytanie nr 10 : SIWZ- załącznik nr 8

Prosimy o wskazanie w treści załącznika właściwej nazwy postępowania.

Odpowiedź: W załączniku nr 8 poprawiono nazwę postępowania na właściwą

Pytanie nr 11 : SIWZ- załącznik nr 9 - projekt umowy - §2 ust. 5 pkt 1)

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź: Zapis w projekcie umowy - §2 ust. 5 pkt 1 pozostaje bez zmian. Dotyczy on niezwłocznego wzajemnego informowania się o zauważonych wadach lub usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym oraz innych okolicznościach mających wpływ na rozliczenia za energię.

Pytanie nr 12 : – SIWZ- załącznik nr 9 - projekt umowy - §6 ust. 1

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie i udostępnionym Wykonawcy, Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w §5 pkt 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej, na podstawie danych z układu/układów pomiarowo—rozliczeniowego/rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT.”

Odpowiedź: Zapis w projekcie umowy - §6 ust. 1 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 13 : SIWZ- załącznik nr 9 - projekt umowy - §6 ust. 2 i 3

Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazy w ust. 2 i 3. Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź: Zapisy w projekcie umowy - § 6 ust. 2 i 3 pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14 : SIWZ- załącznik nr 9 - projekt umowy - §6 ust. 5

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej

daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

Z uwagi na zapisy §7 ust. 1 prosi również o wykreślenie zdania drugiego z przedmiotowego ust.5.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresów rozliczeniowych faktury rozliczeniowe, z terminem płatności określonym na 21 dni od daty ich wystawienia”.

Odpowiedź: Treść § 6 ust.5 projektu umowy pozostaje bez zmian. Wykonawca winien przesłać faktury w listach poleconych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Wówczas nie będzie wątpliwości kiedy Zamawiający otrzymał fakturę Vat i nie będzie komplikacji przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności.

Pytanie nr 15 : SIWZ- załącznik nr 9 - projekt umowy - §8 ust. 1 pkt 2)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez **30 dni** po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §8 ust. 1 pkt 2) do treści zgodnej z ustawą prawo energetyczne

Odpowiedź: Treść § 8 ust.1 pkt 2. Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 16 : SIWZ- załącznik nr 10

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres ; NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Załączniki do umowy pozostają bez zmian, zgodnie z projektem umowy . Obecna procedura zmiany sprzedawcy energii jest kolejną zmianą i oczywistym jest, że Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w dniu zawarcia umowy.

Pytanie nr 17 : SIWZ- załącznik nr 11

W związku z treścią pełnomocnictwa Wykonawca informuje, iż:

znacznik 2 - umowy o świadczenie usług dystrybucji nie podlegają negocjacjom, obowiązujące wzory umów zamieszczone są na stronie Operatora Systemu Dystrybucyjnego;

znacznik 5 - stroną umowy o świadczenie usług dystrybucji jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, W przypadkach wskazanych w treści znacznika 5, Zamawiający, jako strona umowy, powinien zwrócić się bezpośrednio do OSD;

znacznik 6 – Wykonawca nie może reprezentować Zamawiającego w związku ze sporem wskazanym w treści pełnomocnictwa.

Prosimy o usunięcie powyższych zapisów z treści pełnomocnictwa lub informację czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? (wzór w załączeniu).

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Załącznik

PEŁNOMOCNICTWO z dnia.....

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON.....

KRS.....

Działając w imieniu i na rzecz firmy..

.....udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

.....do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź: Załącznik nr 11 SIWZ –Pełnomocnictwo pozostaje bez zmian. Jest to pełnomocnictwo ogólne. Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw.

WÓJT GMINY
Paweł Wętko